92  diário oficial Nº 34.620 Quinta-feira, 24 DE JUNHO DE 2021

coNTraTo - ordEM dE EXEcUÇÃo dE SErViÇoS Nº 006/2021 - aBS
coNSTrUTora lTda. obj: “coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZa-
da Para ElaBoraÇÃo dE laUdo TÉcNico ESTrUTUral da coNdiÇÃo
oPEracioNal da ESTaÇÃo dE TraTaMENTo dE ESGoTo NoVo Hori-
ZoNTE da aGÊNcia dE SaNEaMENTo dE ParaGoMiNaS”. Valor Global:
r$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais). recurso: Próprio, Vigência:
10 de Março de 2021 a 08 de abril de 2021. ord. de despesa: rosilene
Gomes costa - Superintendente Geral. Pgm 17/06/2021.
Portaria Nº 026/2021 - ato de desiGNaÇÃo de FiscaL de
coNtrato. coNtrato - ordeM de eXecUÇÃo de serViÇos
Nº 015/2021. a sUPeriNteNdeNte GeraL da aGÊNcia de
saNeaMeNto de ParaGoMiNas, no uso de suas atribuições legais,
conforme art. 8º, inciso ii, da lei Municipal nº 682/2008, r E S o l V E:
Art. 1º - Designar para acompanhamento e fiscalização da execução do
contrato - o.E.S nº 015/2021, no que se refere ao objeto: PrESTaÇÃo dE
SErViÇo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SoNdaGEM GEoTÉcNica SPT
- STaNdard PENETraTioN TEST E ENSaio dE SoNdaGEM á PErcUSSÃo
Na ESTaÇÃo dE TraTaMENTo dE ESGoTo - ETE NoVo HoriZoNTE da
aGÊNcia dE SaNEMENTo dE ParaGoMiNaS, cuja agência de Saneamento
de Paragominas se apresenta como contratante. E conforme indicação
da Superintendência Geral da agência de Saneamento de Paragominas,
determina a partir desta data o servidor: Nome: aUGUSTo cÉlio coSTa
loBaTo (r.G Nº 2133205 - Pc/Pa / crEa Nº 150110085-8). art. 2º -
cabendo ao fiScal competente promover anotações em registro próprio,
contendo as ocorrências relacionadas à execução dos contratos, bem como
efetuar acompanhamento do fornecimento do material objeto do contrato
supracitado, sempre buscando a regularização das falhas detectadas,
exigindo assim o fiel cumprimento do objeto contratual. Em caso de
afastamento, deverá ser nomeado o substituto que assumirá a função,
assim que for comunicado por escrito pela Superintendência Geral, que o
nomeia. art. 3º - a vigência do contrato supracitado será de 20 de abril
de 2021 a 19 de Maio de 2021. art. 4º - Esta PorTaria entra em vigor
na data de sua publicação com validade retroativa a data da nomeação.
Paragominas, 20 de abril de 2021. roSilENE GoMES coSTa - ordenadora
de despesas. Pgm-17/06/2021.
coNTraTo - ordEM dE EXEcUÇÃo dE SErViÇoS Nº 015/2021 - irMÃoS
NaZarÉ SErViÇoS E fUNdaÇÕES lTda. obj: “PrESTaÇÃo dE SErViÇo
dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SoNdaGEM GEoTÉcNica SPT - STaN-
dard PENETraTioN TEST E ENSaio dE SoNdaGEM á PErcUSSÃo Na ES-
TaÇÃo dE TraTaMENTo dE ESGoTo - ETE NoVo HoriZoNTE da aGÊN-
cia dE SaNEMENTo dE ParaGoMiNaS”. Valor Global: r$ 6.990,00 (seis
mil, novecentos e noventa reais). recurso: Próprio, Vigência: 20 de abril
de 2021 a 19 de Maio de 2021. ord. de despesa: rosilene Gomes costa -
Superintendente Geral. Pgm 17/06/2021.
Portaria Nº 026-a/2021 - ato de desiGNaÇÃo de FiscaL de
coNtrato. coNtrato - ordeM de eXecUÇÃo de serViÇos
Nº 018/2021. a sUPeriNteNdeNte GeraL da aGÊNcia de
saNeaMeNto de ParaGoMiNas, no uso de suas atribuições legais,
conforme art. 8º, inciso ii, da lei Municipal nº 682/2008, r E S o l V E:
Art. 1º - Designar para acompanhamento e fiscalização da execução do
contrato - o.E.S nº 018/2021, no que se refere ao objeto: coNTraTaÇÃo
dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS TÉcNicoS dESTiNadaS
ao forNEciMENTo dE laUdo ElETroMEcÂNico Para aValiaÇÃo
doS EQUiPaMENToS Na ESTaÇÃo dE TraTaMENTo dE ESGoTo NoVo
HoriZoNTE da aGÊNcia dE SaNEaMENTo dE ParaGoMiNaS, cuja
agência de Saneamento de Paragominas se apresenta como contratante. E
conforme indicação da Superintendência Geral da agência de Saneamento
de Paragominas, determina a partir desta data o servidor: Nome: GlEciaNo
doS rEiS carNEiro (r.G Nº 4313795 - SSP/Pa / rEG. NacioNal Nº
85377503287 - coNSElHo fEdEral doS TÉcNicoS iNdUSTriaiS). art.
2º - cabendo ao fiScal competente promover anotações em registro
próprio, contendo as ocorrências relacionadas à execução dos contratos,
bem como efetuar acompanhamento do fornecimento do material objeto
do contrato supracitado, sempre buscando a regularização das falhas
detectadas, exigindo assim o fiel cumprimento do objeto contratual. Em
caso de afastamento, deverá ser nomeado o substituto que assumirá a
função, assim que for comunicado por escrito pela Superintendência Geral,
que o nomeia. art. 3º - a vigência do contrato supracitado será de 04
de Maio de 2021 a 02 de Junho de 2021. art. 4º - Esta PorTaria entra
em vigor na data de sua publicação com validade retroativa a data da
nomeação. Paragominas, 04 de Maio de 2021. roSilENE GoMES coSTa -
ordenadora de despesas. Pgm-17/06/2021.
coNTraTo - ordEM dE EXEcUÇÃo dE SErViÇoS Nº 018/2021 - alfaTEc
ENGENHaria aMBiENTal EirEli ME. obj: “coNTraTaÇÃo dE EMPrESa
ESPEcialiZada EM SErViÇoS TÉcNicoS dESTiNadaS ao forNEciMEN-
To dE laUdo ElETroMEcÂNico Para aValiaÇÃo doS EQUiPaMENToS
Na ESTaÇÃo dE TraTaMENTo dE ESGoTo NoVo HoriZoNTE da aGÊN-
cia dE SaNEaMENTo dE ParaGoMiNaS”. Valor Global: r$ 11.969,10
(onze mil, novecentos e sessenta e nove reais e dez centavos). recurso:
Próprio, Vigência: 04 de Maio de 2021 a 02 de Junho de 2021. ord. de des-
pesa: rosilene Gomes costa - Superintendente Geral. Pgm 17/06/2021.

Protocolo: 671242
a empresa tiM s/a (cNPJ 02.421.421/0001-11) torna público
que solicitou da Secretaria Municipal de Mineração e Meio ambiente
de aveiro/Pa, a licença ambiental de operação para Estação rádio
Base/ErB Site id. 4S-PaS013_PaVrX006, situado à rua Projetada,
S/N, comunidade Santa cruz, aveiro/Pa.

Protocolo: 671261
a empresa tiM s/a (cNPJ 02.421.421/0001-11) torna público que so-
licitou da Secretaria Municipal de Meio ambiente e Turismo de acará-Pa,
a licença ambiental de operação para Estação rádio Base/ErB Site id.
4S-PaS002_PacrX001, situada à av. aladim, 29, Vila israel, acará/Pa.

Protocolo: 671262

a BrK ambiental - araguaia saneamento s.a., inscrita no cNPJ n°
16.876.276/0001-78, torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio ambiente e desenvolvimento Sustentável (SEMMa) de redenção/
Pa, em 26/04/2021, a licença de instalação n° 020/2020 com validade
até 04/10/2021 para obras de infraestrutura (Setorização) no Sistema de
abastecimento de água do município de redenção/Pa.

Protocolo: 671313
L.V. FerNaNdes coM. de coMBUstÍVeis e Mat. de coNst. Ltda-Me.
torna público que requereu à SEMaS/Pa, Processo 2021/16503 a rENoVaÇÃo
da lo 11074/2016 - Transp. de Subst. e Produt. Perigosos, cametá-Pa, Tv. Enéas
Martins, S/N, Brasília, cEP 68.400-000, cNPJ 11.163.887/0001-55.

Protocolo: 671306
cÂMara MUNiciPaL de cUrioNÓPoLis
resultado de Julgamento da Licitação
termo de Homologação do Pregão Presencial Nº 01/2021-03
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autori-
dade competente, sr. MaGNo araUJo saNtos, ordeNador de
desPesa, HoMoLoGa a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
01/2021-03, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.
resULtado da HoMoLoGaÇÃo
item: 00001 - GaSoliNa coMUM Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimen-
to: liTro Situação: HoMoloGado em 04/05/2021 Homologado para: aUTo
PoSTo SErra lESTE  lTda,  c.N.P.J.  nº 09.617.919/0001-01, pelo menor  pre-
ço  unitário,  no  valor  de r$ 5,98 (cinco reais e Noventa e oito centavos).
item: 00002 - ÓlEo diESEl S10 Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimen-
to: liTro Situação: HoMoloGado em 04/05/2021 Homologado para: aUTo
PoSTo SErra lESTE lTda, c.N.P.J. nº 09.617.919/0001-01, pelo menor  preço
unitário,  no  valor  de r$ 4,64 (Quatro reais e Sessenta e Quatro centavos
eXtrato de coNtrato
contrato Nº 20210022. origem: Pregão Presencial Nº 01/2021-03. con-
tratante: camara Municipal de curionopolis. contratada: auto Posto Serra
leste ltda. objeto: aquisição de combustíveis para atender as necessidades
da câmara Municipal de curionópolis. Valor Total: r$ 355.200,00 (trezentos e
cinquenta e cinco mil, duzentos reais). Programa de Trabalho: Exercício 2021
atividade 0101.010310002.2.001 Manutenção da camara Municipal legislati-
va, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.01, no valor de r$ 355.200,00. Vigência: 04 de Maio de 2021 a 31
de dezembro de 2021. data da assinatura: 04 de Maio de 2021

Protocolo: 671302
F M a-FaBricaÇÃo de ÁGUa eNVasada Ltda-Me, torna público
que requereu da SEMMa, renovação da lo Nº 218/2020, validade até
21/10/2021, para fabricação de água Envasadas, sito a rua abelardo Silva
S/N, Bairro Santa Maria, Benevides/Pa.

Protocolo: 671303
F M a-FaBricaÇÃo de ÁGUa eNVasada Ltda-Me, torna público
que requereu da SEMMa, renovação da lo Nº 217/2020, validade até
21/10/2021, para fabricação de artefatos de Plásticos, sito a rua abelardo
Silva S/N, bairro Santa Maria Benevides/Pa.

Protocolo: 671304
a pessoa Física UBirataN Lessa NoVeLiNo FiLHo, cPf: 373.583.082-
04, rEcEBEU da SEMMaT Benevides, as seguintes renovações de licença am-
biental rural: lar nº 002/2021 (fazenda Madressilva) e lar nº 003/2021
(Fazenda Benfica), no dia 22 de Junho de 2021, para a atividade de Pecuária
Bovina, através dos processos nº 110/2021 e nº106/2021,respectivamente.

Protocolo: 671311
cooPeratiVa de GariMPeiros e MiNeradores de oUriLÂNdia e
reGiÃo - cooPeroUri / cNPJ: 23.102.872/0001-66
Torna público que requereu em 23/06/2021 à Secretaria Municipal de
Meio ambiente de Tucumã - Pa, a renovação da licença de operação (lo)
para a atividade de Permissão de lavra Garimpeira (PlG) de minério de
ouro, com endereço Vicinal do Bambu, S/N, Zona rural, Tucumã-Pa, atra-
vés do processo nº 077/2017.

Protocolo: 671301
eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº. 20210183
oriUNda do PrEGÃo ElETrÔNico Nº. 018/2021fMS-PE-SrP
coNtrataNte: FUNdo MUNiciPaL de saÚde, cNPJ: 14.910.511/0001-55.
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fUTUra coNTraTaÇÃo dE EMPrESa
Para aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS, MaTEriaiS E EQUiPaMENToS dE la-
BoraTorio, raio-X, MaTEriaiS HoSPiTalarES E odoNTolÓGicoS dESTi-
NadoS a aTENdEr o HoSPiTal MUNiciPal E PoSToS dE SaÚdE dE TrairÃo.
coNTraTada: d.c.S VaScoNcEloS EPP, cNPJ: 01.009.452/0001-05 com
o valor global de r$ 223.563,00 (duzentos e Vinte e Três Mil, Quinhentos
e Sessenta e Três reais).
coNTraTada: d M c MESSiaS EirEli EPP, cNPJ: 17.992.985/0001-
81 com o valor global de r$ 2.179.523,15 (dois Milhões, cento e Setenta
e Nove Mil, Quinhentos e Vinte e Três reais e Quinze centavos).
coNTraTada: dESafio farMa diS dE MEdicaMENToS EirEli, cNPJ:
28.766.510/0001-93 com o valor total de r$ 1.439.836,12(Um Milhão, Qua-
trocentos e Trinta e Nove Mil, oitocentos e Trinta e Seis reais e doze centavos).
data da assinatura: 22/06/2021, vigência: 12 (doze) meses.
Trairão-Pa, 22 de junho de 2021, celso cirilo dos Santos, Presidente da cPl.

Protocolo: 671296
NoVaNet ProVedor e WeB Ltda, localizada na rua das acácias, lote
15, bairro rui Pires de lima, Novo Progresso/Pa, torna público que re-
quereu junto a Secretaria de Municipal de Meio ambiente SEMMa/NP a
renovação de licença de operação lo, sob o protocolo nº 652/2021, no
dia 23/04/2021, para atividade de Telecomunicação.

Protocolo: 671290
Pedido de LiceNÇa aMBieNtaL
adauto araújo Feitosa cPf/Mf nº 252.704.603-78, com sede estabele-
cida na rodovia Br-222 vicinal Santa lucia KM -05,  Zona rural, rondon
do Pará (Pa). Torna público que solicitou a licença ambiental de operação,
para a atividade principal de: desdobro de madeira em tora para a produ-
ção e comércio de madeira serrada beneficiada.

Protocolo: 671292